
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

               
Determina n°  66   del 24.11.2022 

 
Oggetto :  PROGETTO FORMATIVO ALTERNANZA SCUOLA/LAVORO – TI ROCINIO DI FORMAZIONE 
E ORIENTAMENTO PRESSO IL MUNICIPIO ED EROGAZIONE  C ONTRIBUTO  STAGISTA. 
 
Reg.di Pubb. N. _______ del 30/12/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

           VISTA la richiesta pervenuta da parte della        Dirigenza       Scolastica        dell' Istituto 
Professionale   “Giuseppe Ravizza” di Novara, di attivare uno stage per n. 1 soggetto in 
considerazione degli obiettivi formativi che permettono agli studenti il confronto tra mondo del 
lavoro e quello scolastico ed una verifica delle competenze tecniche acquisite a scuola in una 
situazione operativa reale quale quella aziendale ed un'ulteriore acquisizione di competenze in 
settori non direttamente collegati all'indirizzo scolastico frequentato; 
 
           CONSIDERATO inoltre che gli stages lavorativi previsti nell'esperienza di alternanza 
Scuola-Lavoro si inseriscono in un quadro di obiettivi relativi all'occupazione giovanile, previsti 
nelle attività dell'assessorato al Lavoro e Formazione Professionale; 

 
          VISTO  a tal fine l'art. 18, comma 1, lett. a) della legge 24.06.1997 n. 196 che prevede la 
possibilità di promuovere Tirocini di formazione ed orientamento in impresa a beneficio di coloro 
che abbiano già assolto l'obbligo scolastico ai sensi della L. 1859/1962; 

 
           VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 22 del 27/04/2022 con la quale si approva la 
convenzione con l’ Istituto professionale di Stato “Giuseppe Ravizza” di   NOVARA per l’attivazione 
di uno stage di formazione ed orientamento nel mondo del lavoro per uno  studente del suddetto 
Istituto; 

 
RITENUTO di aderire a tale richiesta;  
 
RITENUTO di dover provvedere a detta deliberazione con cui viene autorizzata la spesa di 

€ 200.00 per la stagista, quale contributo per l’ attivita’ da svolgere presso gli uffici comunali; 
 

Visto, in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione, il dispositivo del 
decreto citato in intestazione; 

 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 
 
1. di attendere quanto in premessa indicato, liquidando la somma complessiva di € 200.00 sulla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.05.1.1156/88  del bilancio 2022 quale contribuzione alla 



stagista aderente al programma alternanza scuola/lavoro come da convenzione con l’Istituto 
professionale di Stato “Giuseppe Ravizza” di   di NOVARA. 
                         Il Responsabile di Servizio    
                       Ivana BARBAGLIA  

 
 

______________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 (art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 Granozzo, 24.11.2022 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                   Ivana BARBAGLIA 


